



## Līvānu novada iedzīvotāji lepojas par savu veikumu



Atjaunotais rotaļu laukums Rīgas ielā 122

Laiks skrien ātriem vēja soļiem. Vai mēs tiem tiekam līdzī? Mēs sevi varam salīdzināt ar putniem, kurus nes spārni uz noteiktu mērķi.

Katrs no mums spēj paveikt tik, cik viņš ir uzņēmies, neskatoties uz to, cik tas prasīs

laika un atbildības. Ar savu lielo enerģiju un iniciatīvu Līvānu novada aktīvisti ir paveikuši fantastiskas lietas, kas nepieciešamas mūsu sabiedrībai, bet, pirmkārt, jau laikam pašiem sev. Šie aktīvie cilvēki ir sabiedrības daļa, kuri brīvprātīgi darbojušies četrus

mēnešus, lai paveiktu savu iecerēto, papildinātu Līvānu pilsetvidi un novada pagastu teritoriju un rādītu labu piemēru tiem iedzīvotājiem, kuri tā īsti nav saņēmušies un uzdrošinājušies piedalīties vides sakārtošanās pasākumos.

(Turpinājums 2. lpp.)

## Latviešu tautai trūkst vienotības

Publicējam Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda svētku uzrunu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā. Daudziem nebija iespēja to noklausīties klātienē, tāpēc šoreiz domes priekšsēdētāja pārdomas - laikraksta slejas veidā!

Godātie Līvānu novada iedzīvotāji!

Tikko esam aizvadījuši karavīru atceres dienu - Lāčplēša dienu.

Mūsu karavīriem toreiz bija atbildība, - kā izcīnīt Latvijas brīvību. Mums šodien ir atbildība, - kā Latvijas brīvību nosargāt. Ne tikai burtiski - nosargāt brīvību pret svešu varu, bet daudz dziļākā nozīmē. Nosargāt brīvības ideālus. Nosargāt tautas pašapziņu un tautas vienotību.

Es šovakar nerunāšu par vēsturi. Tā ir būtiska un ļoti svarīga. Bet, manuprāt, šobrīd daudz svarīgāk ir runāt par Latvijas valsts šodien.

Sekojojot politiskajiem notikumiem, nākas secināt - latviešu tautai tiek atņemta brīvība ietekmēt procesus. Šeit nav runa par manifestācijām. Katrs drīkst tajās piedalīties. Taču man nav pieņemami tas, kā inteliģences mītiņā tiek rupji pārkliegt Valsts prezidents. Skan lamu vārdi. Tie, kas tos izkļūdz, nav latviešu tauta. Tās ir svešas varas, kas bruģē sev ceļu, izmantojot trūkumā nonākušu cilvēku izmisumu. Vietējie politiķi un žurnālisti ir tikai ierocis šo svešo varu rokās.

Latvija savos pamatos ir un būs tiesiska valsts. Parlaments un pašvaldības tiek vēlētas demokrātiskās vēlēšanās. Caur viņiem - mūsu vēlētiem deputātiem - izpaužas tautas griba un viedoklis. Tas ir demokrātijas pamatprincips.

Politika atbildība patiesībā ir ļoti vienkārša - dzirdēt savu tautu un balsot pēc paša sirdsapziņas. Tā balsot, kā to gribētu vēlētiņi. Tā, lai pašam nebūtu kauns.

Nekas mūsu valstī nav zaudēts tik ļoti, kā sabiedrības uzticība. Un to var atgūt tikai tad, ja politiķi atgriezīsies pie savas sirdsapziņas. Ja politiķi pateiks - mēs vairs negri-

bam oligarhu ietekmi. Nevienā līmenī.

Ne parlamentā, ne Latgalē, ne rajonā vai mūsu novadā. Mēs negribam būt ietekmēti ne no uzņēmumu, ne no spēka struktūru vadītājiem. Mēs gribam pieņemt lēmumus paši, balstoties uz partiju iekšējo demokrātiju.

Tā ir vienīgā izeja - un politiķiem tas ir jāsaprot, ja viņi grib atgūt sabiedrības uzticību.

Man kā pašvaldības vadītājam nav pieņemami, ka parādās valstiski neizdiskutēti un pat nesaprotami lēmumi. Jo tādi lēmumi tautai nedod pilnīgi neko.

Bet es negribu iet ielās ar lozungiem. Domāju, ka arī Jūs to negribat. Jo mums katram ir pienākumi un prasmes, kā varam dot Latvijai vairāk.

Es negribu tērēt laiku referendumos. Bet es zinu, ko es noteikti gribu sagaidīt no Latvijas valsts.

Es gribu uzticēties paša vēlētiem priekšstāvjiem un zināt, ka manu uzticību nepieņems dažu cilvēku interešu vārdā.

Es gribu sagaidīt pārdomātus, godprātīgus lēmumus, par kuriem lēmēju vietā man nav kauns. Man nav kauns par Līvānu novada domes pieņemtajiem lēmumiem. Un par Latgales plānošanas reģiona lēmumiem.

Bet man reizēm ir kauns par valstiskiem lēmumiem. Jo es kā pilsonis jūtos līdzatbildīgs par tiem.

Šis ir grūts gads mūsu valstij. Valdība ir demisijas gaidās. Ir milzīgi inflācijas rādītāji un mazas pensijas, par kurām ar katru dienu var nopirkt arvien mazāk. Pieaug gāzes, elektrības, maizes un degvielas cenas.

Tomēr es nevaru piekrist viedoklim, ka visa jaunuma sakne slēpjas tikai vienā personā. Ir daudz objektīvu iemeslu, kādēļ aug inflācija. Ir jāsaprot, ka inflācija ir cena, ko maksājam par Eiropas miljonu investīcijām Latvijā un mūsu novadā.

Mani uztrauc kas cits. Es sāku mā teicu - mūsu atbildība šodien ir nosargāt brīvību. Tautas iekšējo brīvību. Bažas rada tas, ka

### ZIEMASSVĒTKU PABALSTS PALIELINĀTS PAR 20 LATIEM

Šogad dome Ziemassvētku pabalstu invalīdiem un represētiem noteikusi 30 latu apmērā, to domes kasē varēs saņemt no 3. decembra.

Kā katru gadu arī šogad Ziemassvētku pabalstu saņems katrs 1. un 2. grupas invalīds; bērns - invalīds; politiski represēta persona. Pabalsta saņēmējam jābūt Līvānu novada iedzīvotājam (deklarēta dzīvesvieta). Šogad dome piešķirusi krietni lielāku pabalstu, palielinot to no 10 latiem līdz 30 latiem.

### IZMAKSĀS STARPĪBU APKURES PABALSTAM

Tie iedzīvotāji, kas iesniegumus par pabalsta piešķiršanu kurināmā iegādei iesniegušas no 2007. gada 21. janvāra līdz 30. jūnijam, kad apkures pabalsts bija mazāks, no 23. novembra var saņemt starpības kompensāciju Līvānu domes kasē.

Papildus informāciju var iegūt, zvanot uz sociālo dienestu pa tālruni 5307161.

### JAUNUMI PASAŽIERU PĀRVADĀJUMOS

Pamatojoties uz iedzīvotāju sūdzībām un priekšlikumiem, Līvānu novada domes vadība sarunās ar Satiksmes ministrijas pārstāvi Andriānu Ļubliņu panākusi vienošanos sekojošos jautājumos:

1) Piektdieni vakaros Rīgas autoostā biļetes uz Līvāniem praktiski nav iespējams nopirkt. Lai nodrošinātu studentu un strādājošo nokļūšanu piektdieni vakaros mājās no Rīgas, ar 9. decembri tiek atklāts autobusu maršruts no Rīgas uz Līvāniem piektdieni vakaros ar atiešanas laiku no Rīgas ap 18.00.

2) Iedzīvotājiem no Līvāniem nav iespējams nokļūt Daugavpilī darba dienās agri no rīta, jo autobuss kursē tikai pirmdieni rītos, arī atbilstoša vilciena maršruta nav (tika likvidēts). Ja no rīta jāpaspēj uz semināru vai augstskolu, tad uz Daugavpili jādodas iepriekšējās dienas vakarā un jānakšņo, piemēram, viesnīcā. Pēc Līvānu novada domes lūguma tuvākajā laikā tiks atklāts jauns autobusu maršruts Jēkabpils - Daugavpils, kurš Daugavpilī pienāks ap 8.00 no rīta.

3) Nepietiekama vilcienu vagonu skaita dēļ biļetes no Līvāniem uz Rīgu daudzi iedzīvotāji pērk jau iepriekšējā dienā. Panākta vienošanās no 2008. gada maija mēneša palielināt vagonu skaitu dzelzceļa posmā Rīga - Daugavpils.

Līvānu novada dome pateicas iedzīvotājiem par ierosinājumiem un cer, ka pārvietošanās problēmas lielā mērā palīdzēs atrisināt šie uzlabojumi.

### APBALVOJA AR MINISTRU PREZIDENTA GODA RAKSTU

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā Ministru prezidenta Goda rakstus saņēma seši Līvānu novada iedzīvotāji.

Līvānu 2. vidusskolas direktore KLAVDIJA DAUKŠTE - par ieguldījumu multikulturālas un daudz nacionālas sabiedrības veidošanā un jaunās paaudzes izglītošanā. Līvānu pareizticīgo baznīcas mācītājs, Tēvs MIHAILS STOIKO - par sabiedrības integrācijas veicināšanu un garīgo vērtību saglabāšanu. SIA «Līvānu slimnīca» NMP feldšeris, deputāts VALDIŠ ANSPAKS - par pašai ziedzīgu un ilggadēju darbu iedzīvotāju veselības aprūpes nodrošināšanā un sabiedrisko aktivitāti. Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece AIJA USĀNE - par ieguldījumu Līvānu novada pašvaldības attīstībā un atsaucību iedzīvotājiem svarīgu jautājumu risināšanā. Līvānu novada iedzīvotājs TEODORS ŠTEINBERGS - par sabiedrisko aktivitāti un līdzdalību Līvānu novadam svarīgu jautājumu risināšanā. Līvānu novada iedzīvotāja, 10 bērnu māte VELTA CĒRME-NIECE - par ieguldījumu apkārtējās vides veidošanā, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un ģimenisko vērtību sargāšanā

### INFORMĀCIJA CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI

Valsts aģentūra «Sociālās integrācijas centrs» atbalsta punkts Viesītē piedāvā invalidu profesionālās piemērotības un rehabilitācijas iespēju noteikšanu, palīdz iegūt profesionālo kvalifikāciju tuvāk dzīves vietai, izmantot mūsdienīgu tehnoloģijas, speciālistu konsultācijas sociālajā rehabilitācijā, funkcionālo spēju trenēšanu, izglītības iespējas, kursus, modulāro izglītību. Kursu laikā nodrošina ar bezmaksas pusdienām un dienesta viesnīcu. «Sociālās integrācijas centrs» atbalsta punkta Viesītē vadītājas Litas Šteinartes darba laiks pirmdienās, trešdienās, tālrunis 65220164 vai 29376204.

### PALĪDZĒSIM BALTAJAI MĀJAI!

**Biedrība «Baltā māja» vairāk kā 10 gadus cenšas palīdzēt cilvēkiem, kam klājas visgrūtāk. Bet šodien Baltā māja lūdz palīdzību Tev!**

Lai turpinātu pastāvēt un attīstīties, biedrībai ir nepieciešams veidot rezerves fondu, ko vajadzības gadījumā būtu iespējams izmantot. Projektu finansējums ir nepietiekams - tas ir paredzēts tikai noteiktiem pasākumiem. Tādēļ pietrūkst līdzekļu organizācijas ikdienas izdevumiem. Papildus līdzekļi ir nepieciešami arī jaunu projektu izstrādes procesā.

Iespēju veidot rezerves fondu sniedz Baltijas - Amerikas Partnerattiecību programma. Projekta ietvaros līdz 2008. gada jūlijam ziedojumos ir jāsavāc USD 10 000. Ja šī summa tiks saziēdota, projekta finansētājs ieguldīs rezerves fondā vēl USD 10 000.

Ziedot iespējams, pārskaitot uz īpaši šim nolūkam izveidotu kontu:

Biedrība "Baltā māja"  
Stacijas iela 2, Līvāni, LV 5316  
Reģ.Nr.50008021661  
Aizkraukles Banka  
Kods: AIZK LV 22  
Konts: LV84AIZK0002130097606

Vai atnākot personīgi uz biedrību «Baltā māja» (nepieciešamības gadījumā varam ierasties arī pie Jums). Būsim pateicīgi par jebkuru atbalstu.

Plašāka informācija pa tālruni: 653 81707 vai biedrībā «Baltā māja», kontaktpersona: Sarmīte Kucenčre.

(Turpinājums 2. lpp.)

## Biznesam un smakai nav robežu...

Uzņēmums ar dāņu kapitālu SIA «CMC Ozoli» Mežāres pagastā iecerējis būvēt cūkkopības kompleksu ar 1800 sivēnmātēm un 15 000 nobarojamām cūkām. Ja to nelems celt (pagaidām rīt apspriešana), komplekss būs tikai 6-7 km attālumā no Turkiem. Un kā būs ar smakām?

Gadā plānots izaudzēt 47 628 cūkas, kuras saržos 41 000 m<sup>3</sup> šķidro mēslu. Man šajā sakarā radušies šādi jautājumi:

- 1) vai mums trūkst gaļas?
- 2) vai mums trūkst mēslu?
- 3) vai mums trūkst darba vietu?

Atstāstu līmenī dzirdēts, ka «Miķelānu komplekss» eksportējot gaļu uz Krieviju...

Iecerētā kompleksa lietošanā būs 1291 ha zemes plus 500 ha (uz vienošanās pamata ar īpašniekiem) šķidrmēslu izkļiedei. Tā kā mums nav nekāda stepju zeme, šie ~1800 ha ir ģeogrāfiski izkļiedēti. 1291 ha + 500 ha ir ~1800 ha, tas ir, izkaisīti 18 km<sup>2</sup> lauksaimniecības zemju, ko periodiski plānots laistīt ar šķidrajiem mēsliem. Pieļauju, ka šie 500 ha, kas tiks laistīti ar mēsliem, daļēji varētu atrasties arī Līvānu novadā, jo biznesa interesēs, domāju, netrūks cilvēku, kas savus hektārus labprāt nolaistīs ar šiem mēsliem. Taču nedrīkst aizmirst, ka ūdeņu purvs (dabas liegums) atrodas tikai 1,7 km attālumā uz DA. Un arī to, kā šis cūkkopības bizness ietekmēs smakas zonā esošos nekustamos īpašumus un to cenas.

Manuprāt, šķidrmēslu izvešana tik īsā laikā un tik lielās platībās nav iespējama, tāpēc būvniecības iecerē tiek rakstīts «šķidrmēsli maksimāli īsā laikā tiks iestrādāti augsnē». Jautājums, kāpēc ne 1 vai 10 dienu laikā? Maksimāli īsu laiku var izstiept ļoti garu, bet konkrētu skaitli ne!

Izskatās, ka «smakas ģeogrāfija» varētu būt varen plaša. Un ja nu smirdēs vienu nedēļu no labās, nākošo - no kreisās puses, bet vēlāk «no priekšas un no pakalās»? Krātuves šķidro mēslu glabāšanai paredzētas 7 mēnešu apjoma uzkrāšanai. Domāju, ka izlejot šķidrmēslus meteoroloģiski nepiemērotos laika apstākļos, tiem daļēji jānokļūst grāvjos, upēs. Tāds mēslu apjoms jau diktē savus noteikumus!

Cik tad nu sen mūs griebēja «aplaimot» ar ļoti vajadzīgu celulozes kombinātu, un tagad izskatās, ka nāk citi laimes un pārtības nesēji.

**Savās pārdomas par biznesa ieceri dalījās Valdis Anspaks, Līvānu novada domes deputāts**

## Informācija par siltumenerģijas tarifiem

SIA «Līvānu siltums», pašlaik spēkā esošie siltumenerģijas tarifi (31,31 Ls/MWh) noteikti atkarībā no dabasgāzes cenām. Tomēr sakarā ar neparedzētu kurināmā - koksnes šķeldas, dabas gāzes un mazuta cenu straujo pieaugumu no 2008.gada 1.janvāra regulatora apstiprinājis jaunus apkures tarifus. Sadārdzinājums skars ne tikai Līvānus, bet visas Latvijas pašvaldības.

Līvānu novada dome un SIA «Līvānu siltums» apzinās, ka cenu celšanās ir smags sloks iedzīvotājiem, tādēļ vēlamies izskaidrot, kā veidojas cena par apkuri mājokļos. Piedāvājam Jums arī salīdzinājumu par cenu tarifiem apkurei citās Latgales pilsētās. Līvānu siltums, pārejot uz dalīto šķeldas - gāzes apkuri ir izdarījis visu iespējamo, lai mazinātu cenu lēcieni iedzīvotājiem, diemžēl šobrīd cenu politiku diktē ārējie apstākļi - kurināmā cenas.

	Pašlaik (Ls/MWh)	Plānotais pēc 2008. gada 1. janvāra (Ls/MWh)
DAUGAVPILS	24,55 - 33,04	24,55 - 33,04
LĪVĀNI	31,31	33,75
JĒKABPILS	29,43	36,00
PREIĻI	33,53-34,93	39,99 - 42,78
KRĀSLAVA	Ziņu nav	40,43

Atkarībā no dabasgāzes cenām no 2008. gada 1. janvāra Līvānos tiks pielietoti šādi siltumenerģijas tarifi:

Mazuta kotācija USD/t	240	250	260	270	280	290
Dabasgāzes cena, Ls/tūkst.n.m <sup>3</sup>	142,29	146,39	150,58	154,84	159,15	163,50
Siltumenerģijas tarifs Ls/MWh	29,23	29,32	29,41	29,50	29,59	29,69

Mazuta kotācija USD/t	300	310	320	330	340	350
Dabasgāzes cena, Ls/tūkst.n.m <sup>3</sup>	167,88	172,28	176,68	181,10	185,83	189,96
Siltumenerģijas tarifs Ls/MWh	29,78	29,87	29,97	30,06	30,15	30,25

Mazuta kotācija USD/t	240	250	260	270	280	290	300
Dabasgāzes cena, Ls/tūkst.n.m <sup>3</sup>	142,29	146,39	150,58	154,84	159,15	163,50	167,88
Siltumenerģijas tarifs Ls/MWh	32,55	32,64	32,73	32,82	32,91	33,00	33,10

Mazuta kotācija USD/t	310	320	330	340	350	360	370
Dabasgāzes cena, Ls/tūkst.n.m <sup>3</sup>	172,28	176,68	181,10	185,83	189,96	194,39	198,83
Siltumenerģijas tarifs Ls/MWh	33,19	33,28	33,38	33,47	33,57	33,66	33,75

Jāatzīmē, ka AS «Latvijas gāze» 2007.gada oktobrī piemēroja dabasgāzes cenu pie mazuta kotācijas 360 USD/t, bet novembrī paredzama dabasgāzes cena pie mazuta kotācijas 380 USD/t.

**Pēc SIA «Līvānu siltums» administrācijas informācijas sagatavoja G.Kraukle**

(Sākums 1. lpp.)

### SEKOJĒT LĪDZI SAVAS SIRDS VESELĪBAI!

**Līvānu slimnīcas 1. stāvā ik darba dienu no 8.00 līdz 15.00 katrs ir laipni aicināts apmeklēt Sirds veselības kabinetu.**

Vienu reizi gadā bez maksas varat pārbaudīt, vai jūsu sirdi neapdraud kāds no riska faktoriem. Dažu minūšu laikā Jums noteiks holesterīna līmeni, izmēris ķermeņa masas indeksu un asinsspiedienu. Jāierodas tukšā dūšā!

### BIZNESA INKUBATORI ATTĪSTĪSĪES VIENOTI

**Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā notika Līvānu novada pašvaldības, Rēzeknes Augstskolas un Biedrības «Latgales aparātubūves tehnoloģiskais centrs» tikšanās par inovāciju lomu reģionālajā attīstībā un Latgales konkurētspējas veicināšanā.**

Līvāni un Rēzekne ir iesaistījušas t.s. Latgales kompetences centra stratēģijas izstrādes projektā. Tās atbalsta gadījumā no 2008.gada Latgales kompetences centrs darbosies, lai veicinātu pētniecības un rūpniecības sektoru (komercsabiedrību un zinātnisko institūtu) sadarbību un sekmētu rūpniecisko pētījumu, jaunu produktu un tehnoloģiju attīstību un projektu ieviešanu aparātubūves un intelektuālo tehnoloģiju (t.sk. ekotehnoloģiju, informatīvo sistēmu, optisko šķiedru tehnoloģiju u.c.) jomā.

Tikšanās rezultātā panākta arī vienošanās par kopīgu koncepciju vienota Latgales biznesa inkubatora tīkla izveidi ar galvenajiem atbalsta punktiem Rēzeknē, Daugavpilī un Līvānos.

### DEMONSTRĀCIJU CENTRS PAPILDINA SAVU KOLEKCIJU

**Drīzumā apritēs gads, kopš apmeklētājiem atvērta Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra Demonstrāciju centrs.**

Centra apmeklējums ir bez maksas, un tā darbinieki piedāvā ielūkoties aizraujošajā praktiskās fizikas pasaulē un uzskatāmi iepazīties, kā fizikas un ķīmijas likumi darbojas dzīvē. Šobrīd apskatāmi ap 20 demonstrējumu, taču to skaits un veidi tiek papildināti.

Redzētais būs interesants gan pieaugušajiem, gan skolēniem, kuriem patīk novērot, salīdzināt, analizēt un secināt pašiem, nevis klausīties jau gatavos skolotāja secinājumus. Centrā ir pieejamas divu veidu iekārtas: ar vienām var demonstrēt dabaszinību priekšmetos mācītos likumus, bet otrās paredzētas, lai ar tām patstāvīgi darbotos, atklājot likumsakarības to uzbūvē un darbībā. Demonstrāciju centra piedāvāto iespēju lokā ir arī konsultācijas skolēnu pētniecisko darbu izstrādē, iespējams izstrādāt darbu par kādu no iekārtām, kas šeit atrodas.

Jebkurš interesents Demo centrā var uzzināt, kāpēc velosipēdam ir tik daudz zobratu un kā lietderīgi saslēgt ķēdi; kā izveidot un darbotas dažādi automobiļu agregāti. Daudzi apmeklētāji ir pārsteigti, ka pēc izskata bērnišķīgas «mantiņas» sevī slēpj ne tik viegli izskaidrojamus darbības principus. Apmeklētāju interesi izraisa, piemēram, luksturu atestācijas ekrāns. Tajā uzskatāmi redzams, ka tumšā laikā gājējs uz ceļa nomaļas praktiski nav redzams.

Centrs atvērta darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Apmeklētājiem vēlamies pieteikties pa tālruni: 6 53 07805. Vairāk informācijas www.liic.lv

(Sākums 1. lpp.)

## Līvānu novada iedzīvotāji lepojas par sava darba veikumu

Jau otro gadu Līvānu novadā tiek realizēti nelieli projekti «Līvānu novada iedzīvotāji veido savu vidi» mazo grantu programmas ietvaros, kuru koordinē biedrība «Baltā māja» un finansē Nīderlandes fonds KNHM un Līvānu novada dome.

Šogad tika ieviesti 10 projekti. Katrs projekts saņēma finansējumu 700 Ls projekta aktivitāšu ieviešanai. Projekti tika ieviesti četrus mēnešu garumā ( maijs līdz septembris ).

Ieviesto projektu idejas balstījās uz Līvānu novada iedzīvotāju vajadzībām, gan praktiskām, gan radošām, pieturoties pie projektu konkursa nolikuma tēmām:

- o daudzdzīvokļu kāpņu telpu un pagalmu labierīkošana;
- o ūdenskrātuvju uzlabošana, labierīkošana;
- o radošo nodarbību nodrošināšana amatieru iniciatīvas grupām ( pasākumi ).

Vēlamies Jūs iepazīstināt ar 10 ieviestajiem projektiem un to sasniegtajiem rezultātiem.

**1. Projekts «Līdzās aplukušo mūžu dārzam»** (iniciatīvas grupa «Kaimiņi», Rožupes pagasts). Projekta koordinators Vitālijs Kursītis.

Projekta laikā tika labiekārtota un uzlabota «Mucenieku» (Rožupes pagasts) kapu teritorija. Izrakts diķis un aka, kā arī daļēji atjaunots žogs, kas ietver kapu teritoriju un iesākta veidot auto stāvvietu.

**2. Projekts «Veidojot vidi - kopā labāk»** (iniciatīvas grupa «Lāčplēši - 27», Līvānos).



Projekta koordinatore Aelita Jagža.

Projekta laikā tika uzlabota kāpņu telpa Lāčplēša ielas 27 daudzdzīvokļu mājā. Tika nomaiņātas vecās pastkastītes pret jaunām, ielikta jaunas durvis ar durvju kodu, izveidota jauna kāpņu telpas iedzīvotāju vārdu, uzvārdu plāksne. Mājas priekšpagalmā tika ierīkoti jauni soliņi.

**3. Projekts «Daudzdzīvokļu mājas - Dārza ielā 6, Rožupē kāpņu telpas remonts»** ( iniciatīvas grupa «Kaimiņi», Rožupes pagasts ). Projekta koordinatore Kornēlija Ivanova.

Projekta laikā tika izņemti trīs vecie logi un ievietots viens liels logs, kurš ietver visus trīs stāvus. Atjaunots kāpņu telpas sienas krāsojumus visos trīs stāvos. Nākotnē plānots ielikt jaunas durvis, atjaunot nojumus pie kāpņu telpas ieejas, kā arī iegādāties zaļos augus, kas papildinās gaišo un sakopto kāpņu telpu.

**4. Projekts «Līvānu Svētā Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu baznīcas dārza priekšpagalma sakārtošana un tā sociālās dzīves kvalitātes paaugstināšana»** (Līvānu Svētā Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu baznīcas draudze ). Projekta koordinatore Inga Ancāne.



Projekta laikā tika sakopti un uzlaboti baznīcas priekšpagalmi. Izgriezti vecie zari, lai atsegtu baznīcas fasādi, atjaunoti vecie soliņi, ierīkoti velo statīvi, atjaunots vecais žogs, kuram ir uzlikta jauna skārda nojume, atjaunota zaļā zona (atvesta melnzeme un iesēts zālājs ). Ar profesionāla apzaļumotāja ieteikumu ir iezīmēta vieta mūžzaļo apstādījumu izveidošanai, ko plānots paveikt nākotnē.

**5. Projekts «Līvāni - mākslinieku acis»** (iniciatīvas grupa «Mākslinieki Līvāniem», Līvānos ).

Projekta koordinatore Inga Salmiņa.

Projekta laikā tika rīkoti dažādu mākslas stilu plenēri, gan Līvānu novada, gan citu novadu māksliniekiem un jebkuram interesentam. Plenēra darbus varējām aplūkot Latgales mākslas un amatniecības centrā Līvānos, kā arī tikties ar māksliniekiem. Interesantākie plenēra momenti un darbi tiks apkopoti bukleta izveidei, lai iepazīstinātu Līvānu pilsētas apmeklētājus ar Latgales mākslas un amatniecības centra Līvānos darbību un tā mērķiem.

(Turpinājums 3. lpp.)

(Sākums 1. lpp.)

**6. Projekts «Rožceliņš»** (iniciatīvas grupa TLMS «Dubna» audēju un interesentu iniciatīvas grupa). Projekta koordinatore Inese Valaine.

Projekta laikā tika atjaunota radošo darbnīcu telpa Tautas Lie-tišķās Studijas «Dubna» ēkā.

Tika veikts kosmētiskais remonts: atjaunoti griesti, apgaismojums; veikts jauns sienu krāsojums; nomainīts grīdas segums, atjaunots durvju krāsojums un loga ietvara jauns krāsojums.

**7. Projekts «Rožupes pagasta «Muktupāvelu» kapu ūdenskrātuves un nožogojuma sakopšana un uzlabošana»** (iniciatīvas grupa «Pašu rokām», Rožupes pagasts).

Projekta koordinators Jānis Ancāns.

Projekta laikā tika labiekārtota «Muktupāvelu» (Rožupes pagasts) kapu teritorija. Izgriezti vecie koku zari, izrakta aka, kā arī daļēji atjaunots žogs, kas ietver kapu teritoriju.

**8. Projekts «Agleznots pagalmis»** (jauniešu iniciatīvas grupa «Da De», Līvānos).



Projekta koordinatore Dace Eniņa.

Projekta laikā tika iesaistīti jaunieši un daudzdzīvokļu mājas Rīgas ielas 122 iedzīvotāji, lai piedalītos bērnu spēļu un rotaļu laukuma atjaunošanā. Jauniešu iniciatīvas grupa strādāja pie sienas apgleznošanas, kura šķir daudzdzīvokļu mājas pagalmu no Latvenego mājas. Uz sienas tika izveidoti četri zīmējumi (aerogrāfa tehnikā), kuri asociējas ar Līvānu pilsētu, tās aktivitātēm un gatavību pārmaiņām. Nākotnē plānots piesaistīt finansējumu sienas zīmējumu papildināšanai.

**9. Projekts «Ielu mūzikas festivāls «Jaunieši Latgales vārtos»** (biedrības «IMKA» jauniešu iniciatīvas grupa, Līvānos). Projekta koordinatore Laura Rulle.

Projekta ideja bija vērsta uz jauniešu dažādu mūzikas stilu festivālu Līvānu pilsētā. Projekta laikā bija iespēja jauniešiem apgūt dažādus mūzikas stilus, kurus pēc nodarbībām bija iespējams noklausīties jebkuram līvānietim. Mūzikas festivāla kulminācijas pasākums notika 7.jūlijā, nedēļu pirms Līvānu pilsētas svētkiem. Jauniešu mūzikas grupas no dažādiem Latvijas reģioniem priecēja un pat pārsteidza līvāniešus ar daudzu jauniešu vēl neatklātajiem talantiem. Jaunieši ļoti vēlas arī turpmāk rīkot šādus festivālus, kas būtu ikgadējais Līvānu pilsētas svētku ieskandināšanas pasākums.

**10. Projekts «Kaimiņi»** (iniciatīvas grupa «Kāpņu telpas irnieki», Līvānos).

Projekta koordinatore Sandra Slesarenoka.

Projekta laikā tika uzlabota kāpņu telpa Sporta ielas 5 daudzdzīvokļu mājā. Tika nomainītas vecās pastkastītes pret jaunām, ielikta jaunas durvis ar durvju kodu, atjaunots sienu krāsojums, atjaunota elektrības instalācija.

10 ieviesto projektu koordinatori un projektu darba grupas tika aicinātas uz īpašu pasākumu, kurš notika Latgales mākslas un amatniecības centra Līvānos šī gada 19.oktobrī, lai pateiktos par brīvprātīgi ieguldīto darbu, kā arī sabiedrības iesaistīšanu vides uzlabošanas pasākumos Līvānu novadā.

Īpaši tika novērtēts projekts «Līvānu Svētā Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu baznīcas dārza priekšpagalma sakārtošana un tā sociālās dzīves kvalitātes paaugstināšana (Līvānu Svētā Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu baznīcas draudze).

Šis projekts tiek apbalvots ar naudas prēmiju 500 EUR apmērā, ko piešķir Nīderlandes fonds KNHM. Naudas prēmija tiek piešķirta baznīcas priekšpagalma apzaļumošanas pasākumiem.

Šī gada 8.decembrī šī projekta realizētāji, mazo grantu programmas Līvānu novadā koordinatore Lolita Beča un Līvānu novada domes pārstāvji tiek aicināti piedalīties pateicības pasākumā Rīgā, ko rīko Nīderlandes fonds KNHM.

Novēlam visām projektu iniciatīvas grupām neapstāties un turpināt iecerēto!

Savukārt mēs, mazo grantu programmas koordinatori un projektu finansētāji atkal kopā tiksīmies un darbosīmies 2008.gada mazo grantu programmas ietvaros Līvānu novadā.

Uz tikšanos!

Lolita Beča

Biedrības «Baltā māja» sabiedriskā centra vadītāja / mazo grantu programmas Līvānu novadā koordinatore

## Neklusēsim par svarīgām lietām

**Novembra nogalē piedalījos kādā saturīgā pasākumā, kas deva jaunu vielu pārdomām. Tas bija Tautas partijas 10. kongress Valmierā. Garlaicīgi nebija ne brīdi Drīzāk interesanti. Nebija vilšanās. Dzirdēju patiesas atziņas, veselīgu paškritiku, spēcīgu nākotnes redzējumu.**

Nākotnes politiķis ir pragmatisks ideālists. Šos vārdus teica A. Šķēle. Es patiesībā tos biju gaidījis, jo līdz kaklam jau ir apnicis šis laiks bez ideāliem un bez vērtībām.

A. Šķēle sacīja arī to, ka bijušais premjers nedrīkst runājot lietot vārdu «kretīns», pat savās telefona sarunās ne. Vēl vairāk - viņš pāri par 400 cilvēku auditorijai atklāti pajautāja: «Vai Jūs gribat, lai apturu darbību Tautas partijā? Es rīkošos saskaņā ar Jūsu gribu!» Tajā brīdī viņā bija cilvēcis satraukums. To varēja just. Pret viņu bija tikai pāris rokas. Bet varēja pacelties arī roku mežs. Šķēle to apzinājās. Vājie un pašapmierinātie nekad nekritizē sevi, bet tikai citus. Lai kritizētu sevi, vajag drosmi.

Man ļoti simpatizēja jaunā pašvaldību ministra, bijušā Kuldīgas domes priekšsēdētāja Edgara Zalāna sacītais, ka mums visiem, arī valsts pārvaldē, it visur - ļoti pietrūkst cilvēkmīlestības. Tās, kura sākas, kad Tu mīli pats sevi, savu ģimeni, savu pilsētu, savu novadu un Latviju. Man ir prieks, ka ministriju vada cilvēks no Latvijas, nevis no Rīgas. Tāds, kas pazīst drēbi un kam Latvija nebeidzas ar Ogri. Viņu - jauno ministru, kuram, starp citu, ir tikai 40 gadu, - pavadīja visilgākie aplausi. Tātad cilvēkiem vajag šo cerību un patieso aizrautību. Ja esi noguris un laikabiedrus aizraut vairs nespēj, tavā vietā jānāk citiem - kam uguntiņa acīs. Un labi, ka Tautas partija to saprot, dodot iespēju strādāt jaunajiem. Man patika, - neatceros, kas to teica, - ka partijai nav jāpārlicina vēlētais balsot pat to. Partijai ir jāstrādā tā, lai tai būtu, ko piedāvāt. Tad vēlētajī atnāks paši.

Spēcīgi runāja kultūras ministre Helēna Demakova. Salīdzinot tautsaimniecības rādītājus, viņa pārliecināja, ka Latvijas nākotne slēpjas IDEJĀ. Nevis lētā darbaspēkā vai apaļkoku eksportā, bet idejā. Resursā, kas it kā neko nemaksā, bet nes vislielāko peļņu. Nav jāizgudro jauna «amerika», ir jāsaprot, kā esošo izmantot cilvēku ikdienas vajadzībām. Tie cilvēki, kas izgudroja skaiņu (saziņas līdzeklis internetā, kad iespējams sarunāties, skatoties ekrānā uz sarunu biedru), neatklāja internetu. Viņiem bija ideja. Un tagad

viņiem ir miljardi. Arī lielisko biznesa projektu draugiem.lv radīja jauna cilvēka ideja.

Tieši inovācija būs nākotnes Latvijas attīstības stūrakmens, ja valsts dos tai atbalstu, sacīja H. Demakova. Un nevajag inovāciju saprast kā sauru terminu. Inovācija (agrāk teica - racionalizācija) var ienākt jebkurā jomā, ja tu domā un meklē ceļus, kā darīt labāk, ātrāk, ērtāk - ne tā, kā līdz šim. Arī pašvaldība var būt inovatīva ar savu attieksmi un darba stilu, ar to, ka strādā atklāti, meklē dialogu un ieklausās, ko saka iedzīvotāji. Tā ir jaunā laikmeta domāšana.

Tas, ko stāstīja ministre, Līvānos notiek jau vairākus gadus, tāpēc jutos lepna par to, ka mūsu pašvaldība patiesībā iet laikam mazliet pa priekšu.

Kongresā skanēja arī asa kritika, runāja oponenti, piemēram, Vaira Paegle, kura savulaik pretendēja uz Valsts prezidentes amatu, bet to nedarbēja. Mazliet gan likās, ka viņa tomēr ir Rīgas, nevis Latvijas cilvēks. Tomēr viņa teica arī viedus vārdus, piemēram: «Neklusēsim par svarīgām lietām». To turpināja kāds cits runātājs. Viņš teica, ka nedrīkstam klusēt par to, ka mūsu ekonomiku un dzīvi kopumā sagaida ļoti grūts posms - turpmākie pāris gadi. Šobrīd pat neapzināties, cik būtiski pieaugs energoresursu cenas. Tas būs pārbaudījums pat valstīm ar stipru ekonomiku...Kā tas ietekmēs dzīvi, nezinām, taču brīdinājums izskanēja. Diemžēl par to neviens medijs tā arī neko neziņoja... Varbūt kādam klusēt par to atkal ir izdevīgi?

Novembra beigās patriotisma mēnesis atdod vietu Adventes laikam. Man tas vienmēr ir patīcis, jo dod iespēju pārdomām. Mēdz teikt, ka laime nav lietās, bet izjūtās. Es tam pilnībā pievienojos.

Siltā, pēc egles un pīrāgiem smaržojošā istabā. Mājīguma sajūta.

Pirts svelmes un aukstā ezera ūdens kontrastos. Relaksācijas sajūta.

Veselu, priecīgu bērnu smieklos un stiprā, sa-protošā cilvēcībā tev blakus. Ģimenes sajūta.

Skudriņās pār kauliem, kad dziedī Latvijas himnu. Piederības sajūta.

Sveces liesmā mirušo piemiņas dienā. Savas dzimtas sakņu sajūta.

Tik dažādās sajūtās. Droši vien Jums laimi sniedz pavisam citas - Jūsējās!

Novēlu tās atrast Adventes laikā!

Ginta Kraukle, Līvānu novada vēstis

## Sirsniņš piemiņas brīdis aizsaulē aizgājušajiem

**Rudenī daudzviet kapsētās notiek sveču vakari - atceroties mūžībā aizgājušos.**

Šoruden, 14. oktobrī arī mūsu mazajā kapsētā Rožupes pagasta Vilmeniešos notika šāds pasākums - pirmo reizi pēdējos gados.

Jāatzīmē, ka sveču vakars bija ļoti organizēts. Tā norisē ar dziļu cieņu un godbijību pieminēja smiltajā guldītīs. Ikviens varēja izjust to cieņas apliecinājumu, kas tika veltīts mūžībā aizgājušajiem. Gan svinīgās vijoles skaņas, gan dziesmas un uzruna dziļi izjusti atgādināja par tiem, kuru vairs nav starp mums, par viņu dzīves un darba takām. Sveču vakara rīkotāji bija pārpūjušies, lai ikvienā kapsētā vietā varētu dzirdēt un izjust šo vārdu, mūzikas un dzejas sirsnīgumu. Kapsētā izvietotie mikrofonu pastiprinātāji deva iespēju aizgājušo tuviniekiem pasēdēt pie savu piederīgo kapu kopīgām vai arī kopējā

pulcēšanās vietā. Arī pati daba, redzot šo svinīgo pasākumu, uzsmaidīja klātesošajiem paverot savus mākoņu vārtus un sūtīt saules staru sveicienus.

Pasākuma norise apliecināja, ka ne visu var saņiegt ar naudu un ārišķību. Reizēm dvēseles miers un labestība dod daudz ko vairāk līdzjutībai un atsaucībai.

Sveču liesmiņas, rudens ziedi un dzeltenais koku lapu paklājs kā māmuļa mīļi sasildīja un apmīloja zemes klēpī guldītīs.

Paldies Līvānu domei un Rožupes pagasta pārvaldei un kultūras darbiniekiem par sirsnīgo piemiņas brīdi mūžībā aizgājušajiem, kas guldīti Vilmeniešu kapsētā.

Ar cieņu,

Emilija un Māris Pūpoli Rožupē

## Saņemta apvienošanās nauda

**Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija saskaņā ar rīkojumu "Par valsts budžeta dotācijas piešķiršanu novadu infrastruktūras attīstībai Preiļu rajona Līvānu novada domei" piešķirusi valsts budžeta dotāciju (apvienošanās naudu) Līvānu novada pašvaldībai un Sutru pagasta pašvaldībai, jo tās pieņēmušas lēmumu par apvienošanos pēc 2009. gada pašvaldību vēlēšanām.**

Sutru pagasta pašvaldība savu naudas daļu izmantos pēc saviem ieskatiem, savukārt Līvānu novada dome visu valsts dotāciju - 450 000 latu ieguldīs dažādu svarīgu objektu projektēšanā.

Par apvienošanās naudu Līvānu novada pašvaldība izstrādās sekojošus tehniskos projektus:

- Biedrības, Raiņa, Upes un Smilšu ielas rekonstrukcijas projektus;
- gājēju pārvada pāri dzelzceļam Celtniecības ielas rajonā tehnisko projektu;
- Līvānu pilsētas iekšpagalmu rekonstrukcijas tehniskos projektus;
- atkritumu šķirošanas laukuma izveides tehnisko projektu;
- Turku tautas nama rekonstrukcijas tehnisko projektu u.c. projektus.

Daļa apvienošanās naudas tiks ieguldīta autoceļa A03 Līvāni - Aizpurietīši - Silasproģi - Daukstes - Silavas asfaltbetona segas atjaunošanā, Līvānu novada Rožupes pagasta pārvaldes ēkas remontā, Rožupes pagasta ciematu ūdenssaimniecības rekonstrukcijā.

Dotācija jāizlieto 1 gada laikā.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods atzina, ka šī dotācija ir nozīmīgs ieguldījums pašvaldības iedzīvotājiem svarīgu objektu attīstībā. Ja ir gatavi tehniskie projekti, ir daudz vieglāk un ātrāk piesaistīt finansējumu būvniecībai, remontam un citiem vajadzīgiem darbiem - tā ir tālredzīga politika. Tā Līvānu novads iegūs vairāk, nekā ieguldot visu summu vienā objektā, kuru par tādu naudu vēl neizdotos pabeigt, atzina A. Vaivods. Viņš arī izteica nožēlu, ka iespēju ieguldīt tieši sava pagasta attīstībā nav izmantojuši ne Rudzātu, ne Jersikas pagastu deputāti. "Katrš pagasts savu dotāciju izmanto pēc saviem ieskatiem, kā to izdarīja, piemēram, Sutru pagasts. Taču tā ir katra pagasta vadītāja personīgā izvēle un atbildība savu iedzīvotāju priekšā. Līvāni šo iespēju izmantoja," sacīja novada vadītājs.



## Piesakies American Express® BLUE Līvānos



un saņem  
veikala Elvi dāvanu karti.

Līdz 15. decembrim piesakies American Express® BLUE kredītkartei Parex bankas Līvānu filiālē Rīgas ielā 112 vai veikalā Elvi Līvānos, Domes ielā 4, un saņem veikala Elvi dāvanu karti Ls 10 vērtībā.

\* Akcija ir spēkā, piesakoties arī American Express® Gold kredītkartei.



ZVANI 6 534 2311

UZ PRIEKŠU

6 701 0000

www.americanexpress.lv



1. decembrī plkst. 12.00  
Līvānos, Rīgas ielā 106a  
darbu sāk amatniecības  
un mākslas salons

«ArtCraft»:

- ✓ mājīga un radoša vide,
- ✓ izstādes - pārdošanas,
- ✓ radošas darbnīcas,
- ✓ mākslas un amatniecības priekšmetu iegāde

Darba laiks 12.00 -18.00,

sestdienās 12.00-16.00

1. decembrī plkst. 16.00

izstādes «Trīs princeses laivā» atklāšana.

1.-5. decembrī salona atklāšanas akcijas!

## METĀLAPSTRĀDES UZŅĒMUMS LĪVĀNOS

aicina darbā:

- ✓ strādniekus;
  - ✓ operatorus (pie darbgalda);
- Priekšzināšanas nav obligātas.

**Nodrošinām sociālās garantijas  
un konkurētspējīgu atalgojumu.**

Tālr. 29468434

## Pateicības

Vēlos izteikt pateicību Līvānu 1. vidusskolai un īpaši Aleksandram Kručiņinam par man sniegto iespēju trenēties 1. vidusskolas sporta zālē laikā, kad starp basketbola sezonām uzturējos Līvānos. Pateicībā dziļi noliecu galvu to Līvānu iedzīvotāju priekšā, kuri ziedoja līdzekļus labdarības akcijā, lai es varētu iegādāties jaunu, treniņiem piemērotu basketbola ratiņkrēslu. Kopīgi mums to izdevās izdarīt! Paldies!

*Raimunds Beginskas*



*Kad pamodās saula ar asaru žēlu,  
Bija par vēlu - Tevi nepieciēlu  
/Vēsma Kokle - Līviņa/*

Izsakām lielu pateicību visiem radiem, draugiem, paziņām, kaimiņiem, darba kolēģiem, kuri palīdzēja mūsu pēkšņajā nelaimē.

Paldies Līvānu slimnīcas ātrās palīdzības darbiniekiem, slimnīcas vecākajai māsai, dr. Gržibovskim par profesionālu rīcību. Pateicamies Līvānu 1. vidusskolas 12. b klases skolēniem un audzinātājai Annai Kurcišai, 9.a klases skolēniem un audzinātājai Sandrai Kivlenieci, Līvānu 2. vidusskolas 9.b klases skolēniem un audzinātājai Guntai Pauniņai par atbalstu ļoti grūtajā brīdī, zaudējot tēvu.

Liels paldies organizācijām SIA "Līvānu centra aptieka" un SIA "Stig", kuras sniedza palīdzību mūsu bēdās.

*Olīta Krjukova ar meitu un dēlu*

## Pārdod

- ✓ 3 ist. dzīv. Rīgas 30 Līvāni. 60 kv.m, 1.st. privat. saulains, pēc remonta 12 500 LVL, 29470317
- ✓ Duškabīni, 90 X 90 cm, pusapaļa, piemērota sēdēšanai, jauna (Itālija), komplektā, steidzami, lēti. Tālr. 29891415

## SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» piedāvā darbu:

### Auto pacelēja vadītājam

Prasības kandidātiem:

- C kategorijas vadītāja apliecība
- Darba pieredze ar kravas auto
- Apliecība par atļauju strādāt ar auto pacelēju
- Tehnikas apkope un remonts
- Nopietna attieksme pret darbu un pienākumiem

Uzņēmums piedāvā:

- Pastāvīgu darbu un regulāru atalgojumu
- Draudzīgu kolektīvu

### Riteņeksikatora vadītājam

Prasības kandidātiem:

- Eksikatora vadīšanas apliecība
- Pieredze darbā ar eksikatoru, tā vadīšanā
- Tehnikas apkope un remonts
- Augsta atbildības sajūta
- Spēja organizēt savu darbu

Uzņēmums piedāvā:

- Pastāvīgu darbu un regulāru atalgojumu
- Draudzīgu kolektīvu

Lūdzam sūtīt pieteikumu un/ vai CV uz e-pastu: livanu\_dzks@inbox.lv, vai atnākt pie mums SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» Preiļu rajons, Līvāni, Rīgas ielā 2 b, tālr. 5381821

## Informācija par tarifa projektu

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība», vienotais reģ. Nr.41503010497, juridiskā adrese Rīgas iela 2B, Līvāni, Preiļu raj., LV 5316, 2007.gada 05.novembrī Daugavpils reģionālajam sabiedrisko pakalpojumu regulatoram iesniedza sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu kopējā tarifa projektu, kurš ir aprēķināts saskaņā ar LR likuma «Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem» 20.panta noteikumiem un 2001.gada 26.jūnija LR MK Noteikumiem Nr.281 «Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs»

Pašreiz spēkā esošais 1998.gada 29.decembrī ar Līvānu pilsētas domes lēmumu (sēdes protokols Nr.49-10) apstiprinātais tarifs ir Ls 3,00 par 1 m<sup>3</sup> (bez PVN) iedzīvotājiem un juridiskām personām.

Saskaņā ar 2002.gada 30.maija Līvānu novada domes lēmumu (sēdes protokols Nr.7-11) tika apstiprināta sauso sadzīves atkritumu norma un maksa no viena iedzīvotāja mēnesī - atbilstoši 0,083 m<sup>3</sup> un Ls 0,267 (bez PVN).

Projektā ir prognozēts sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma kopējā tarifa palielinājums un tarifa projekta apstiprināšanas gadījumā tas būtu Ls 9,1015 (bez PVN) par vienu m<sup>3</sup> iedzīvotājiem un juridiskām personām; maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu no viena iedzīvotāja mēnesī būtu Ls 0,7554 (bez PVN) atbilstoši Līvānu pilsētā apstiprinātajai normai

Jaunais tarifs varētu stāties spēkā no 2008.gada 1.janvāra.

Tarifa izmaiņas ir saistītas ar elektroenerģijas tarifu un degvielas cenu celšanos, strādājošo darba algas paaugstināšanos, sadzīves atkritumu apglabāšanu Dienvidlatgales starppasvaldību atkritumu poligonā.

Pakalpojumu lietotāji 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas var iepazīties ar tarifa projektā ietvertu publiski pieejamo informāciju un iesniegt savus priekšlikumus un ieteikumus mutiski, rakstiski vai elektroniskā veidā:

SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība», Rīgas ielā 2 B, Līvānos, Preiļu raj., LV-5316, darba laiks no plkst. 8.00 līdz 17.00, pusdienas pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00, tālrunis 53 81810, tālrunis/fakss 53 81812, e-pasts livanu\_dzks@inbox.lv, kā arī Daugavpils reģionālajā Sabiedrisko pakalpojumu regulatorā Rīgas ielā 20, Daugavpili, LV-5401, tālrunis/fakss 54 23663, e-pasta adrese: regulators@dautkom.lv

## Lielo Ziemassvētku egli iedegsim trešajā Adventes svētdienā

**Lielās Ziemassvētku egles iedegšana notiks 16. decembrī 17.00 laukumā pie Līvānu 1. vidusskolas. Līvānu novada kultūras centra pasākumi novadā:**

**1.decembrī plkst. 15.00** Rožupes kultūras namā pirmās Adventes koncerts. Muzicē Aina Boža.

**9. decembrī plkst. 14.00** Zundānu tautas namā otrās Adventes pasākums ar Zundānu TN pašdarbnieku piedalīšanos.

**25. decembrī plkst. 20.00** Zundānu tautas namā Ziemassvētku groziņballe. Spēlē grupa Zeļļi. Ieejas maksā Ls 1,00.

**26. decembrī plkst. 15.00** Līvānu 1. vidusskolas sporta zālē Lienes Šomasas Ziemassvētku koncerts. Ieeja Ls 1,00, bērniem, pensionāriem - Ls 0,50

**27. decembrī plkst. 12.00** Rožupes kultūras namā atpūtas pēcpusdienu seniориem. Ieeja Ls 0,50.

**28. decembrī plkst. 20.00** Rožupes kultūras namā Vecgada groziņballe. Spēlē grupa Velves. Ieeja Ls 2,00.

**1. janvārī plkst. 00.30** laukumā pie Līvānu 1. vidusskolas svētku apsveikumi un Jaungada uguņošana.

**1. janvārī plkst. 01.00** Rožupes kultūras namā Jaungada balle. Spēlē grupa Ilūzija. Ieeja Ls 1,50.

### Latgales mākslas un amatniecības centrā

**No 14. decembra līdz 14. janvārim** Līvānu novada cimdu adītāju izstāde «Katrā cimdā sava dvēselīte» (ar izstādes atklāšanu).

**No 5. decembra līdz 5. janvārim** keramikas izstāde «Svečturi Latgales keramikā».

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886

Izdevējs – Līvānu novada dome

Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību  
speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»

Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri

Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri

Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316

Tālr. 5307270, mob. t. 29492184.

e-pasts: ginta@livani.lv

Lasiet internetā: www.livani.lv